
M in is te r io  
del Interior

t y 46 9
MINISTERIO DEL INTERIOR

Montevideo, 0 5 DIC 2023'

VISTO: que se encuentra vacante el cargo de Director General de Secretaría del 

Ministerio del Interior;

ATENTO: a lo dispuesto por los artículos 60 inciso 4o, 168 numeral 9o y 181 numeral 

5o de la Constitución de la República;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o.- Desígnase a partir de fecha 1 de diciembre como Directora General de 

Secretaría del Ministerio del Interior a la señora Dra. María José Oviedo Peláez, 

documento de identidad número, 3.jl§9=±44-

2o.- Notifíquese, comuniqúese, etc.

LACALI/E POU LUIS


